ſ Ordo Vallis vmbroſæ illuxit orbi Chriſtiano anno domini milleſimo octauo. Alij vero referunt huius originem in annum milleſimum ſeptuageſimum ſeptimum ſub Gregorio ſeptimo; authore Ioanne Galberto Florentino, Sioniacæ labis vehementiſſimo inſectatore.

ſ Ordo Humiliatorum prodiit in lucem anno Domini milleſimo decimo ſeptimo. Hi primū exilio mulctati ab Henrico Imperatore tertio, vnā cum vxoribus diuinis laudibus, abſtinentię ac lanificio egregiam nauarunt operam. demum ſibi redditi, priorem vitæ formulam aut tenuerūt, aut certè auxerunt, vt ſemimonachi cenſeantur. Probator ordinis Innocentius tertius.

7 Ordo Camaldulenſium primordia ſumpſit anno Domini milleſimo trigefimo tertio, diuo Romualdo authore, Benedicte nono Pontifice: i n hocq; emerſiſſe videtur, vt Benedicte ordinem lapſum ſuo reformaret exemplo.

ſ Grandimontenſis ordo pullulauit anno milleſimo ſeptuageſimo ſexto. Caput ordinis Stephanus Stephani nobilis Aruernus. Prima ſedes ſita fuit ad montem Muretum. Loricam nudo corpore geſtabat, vixit nihilominus annis octoginta.

ſ Cartuſianus ordo, de quo ſuprà dictum eſt, viguit ſemper & floruit, hucusque illibatus permanens, ſui ſemper ſimilis, nulla ex parte vacillans, ab anno Domini milleſimo octogefimo ſexto. In ſuo ſemper inſtituto perſeuerat, authore primario Brunone Canonico Carnotenſi, patria Colonienſi, ſcholæ Pariſienſi rectore ſua etate clariffimo, primo ordinis abbate Hugone Gratianopolitano præſule.

10 Ordo Siftertiensium sub diuo Roberto Molismensi, de quo supra plurima tradidit Robertus, originē habuit anno domini millesimo nonagesimoquarto. Cui ordini proximē successit, tanquā ramus ex radice, flore fructuque sua uissimus Clareuallensis ordo, diuo Bernardo authore primario: idque sub anno Domini millesimo centesimo trigesimoquarto sub Stephano abbate Siftertiensi.

11 Ordo Celestinorū ortū habuit anno dñi millesimo nonagesimo sexto à Petro de Murrone, eremita primū, deinde in summum pontificem electo, qui Celestinus quintus dicebatur: tandemque pontificatum abdicauit. Verum egregiam sanē post se familiam relinquens, Celestinorum clarissimē suæ sanctitatis, celeberrimique exempli commendationem posteritati reliquit. Hi enim sunt Celestini, qui Carthusianis moribus quadantenus similes, constantissimē hucusque in sua integritate perdurarunt. nec à primæua institutione vel ad transuersum quidem unguem recessisse deprehenduntur. Istos, ut Carthusianos in officio semper continuit solitudo, uisitatio & silentium. Nam caput exēptile facit, ut omnes regulæ sint subditi. Hinc ortum adagium, plus prudentiæ continens, quàm uerborum elegantiæ. Per so, si, vi, tenetur Carthusia in vi. So. i. solitudinē. Si. i. silentiū. Vi. i. uisitacionē. Nā uisitatio & caput exēptile faciūt, ut leges præ sint regibus potius, quàm reges legibus.

12 Ordo Templariorum institutus est anno Domini Millesimo centesimo uigesimo. Hi scilicet Templarii præter militiam professam, religionis ergō orationem dominicam certo numero repetitam pro canonicis horis pronuntiabant, albo amictu uestiti.

13 Ordo Præmōstratensis à loco præmonstrato sic dictus, ut quē diuo Nortberto, natione Lotharingo, angelus præmōstrat in star mōtis Moria: qui appellatus est mons, quē Dominus uiderat. Hic, inquā, locus Præmōstratus, nō de ppe mōstratus, ut aliqui uolūt, hodie quoque manet totius sedes ordinis in medio situs nemore in diocesi Laudunensi. Est autem Laudunum, quasi mons popularis. Erii cœpit sub Calixto secundo, anno domini millesimo centesimo uigesimo secundo plus minus: in hoc institutus, ut lapsus ordo canonicus Augustini suas detergeret sordes, & huius Nortberti

suorumq; affectarum exemplo meliorem formam induerunt.
 14 Ordo Gulielmitarum autore Gulielmo olim duce Aquitaniam, initium habuit anno Domini millesimo centesimo, quinquagesimo octavo plus minus. Huius familiae aliam etiamnum Albi Mantelli dicuntur, quo velamine quondam tegebantur, nunc vero cuculla induri incedunt. Gulielmus autem qui huic instituto dedit originem, dux Picardie fuerat, fautor schismatis, stans a parte Petri Perleonis antipope aduersus Innocentium secundum: qui diu Bernardi zelo commotus, omnem ferociam exuens, anachoresin seuerissime exercuit, ferrea ad nudam cutem cathena alligata, penitentiae posteris reliquit exemplum. Haec est imitatio dexterę excelsi, qui tangit montes, & fumigant: qui que ferocem leonem in mitissimum agnum conuertit.

15 Ordo semperac superbeatę & benedictę Trinitatis, de redemptione captiuorum in agro Meldensi, loco frigidissimi cerui appellato, Gallicę Cherfroit, in dicio semper adorandę crucis cęlestis effulsit: idque anno Domini millesimo centesimo nonagesimo septimo, Ioanne Mata & Felice anachoreta authoribus: quibus apparuit ę celo crux rubri cęruleique coloris. Qui ordo in hoc ab Innocentio tertio approbatus est, vt huius professores redimendis ę facibus infidelium captiuis assiduam darent operam.

16 Anno domini millesimo ducentesimo suo fulgore orbem illustrauit ordo Dominicanus fratrum predicatorum sub Dominico Calaguritano: simulque ordo Minorum sub diuo Francisco, flagrantissimo pietatis cultore, prebente huiusmodi ordines Honorio tertio pontifice: quorum propagines vni mendicitati innixi, totum orbem impleuerunt.
 17. Moxque anno Domini millesimo ducentesimo decimo optimo accessit ad numerum ordo sanctę Clare: anno sequenti de vigesimo ordo beatę Marię de monte Carmeli confirmatur. Moxque subsequitur confirmatio ordinis Eremitarum beati Augustini anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo. Quos ordines Honorius tertius sua auctoritate interueniente firmavit.